

Katastrofiluontoisten työtaturmien tutkintajärjestelmä  
Työpaikkakuolemantapausten tutkinta

Tapaturmavakuutuslaitosten Liitto  
Bulevardi 28  
00120 Helsinki  
Puhelin 19251  
Saara Vuorio/sa

2.5.1989

1 (1)

19/88 Työntekijä putosi pukukoppien portailta

### 1. Tapahtuman kuvaus

Maalarit NN ja MM olivat tulleet työmaalle aamulla alkaakseen työt klo 7.00. He olivat tavanneet klo 8.00 ja lähteneet läheiseen ravintolaan, jossa kumpikin oli nauttinut 3-4 pulloa keskiolutta. He olivat tämän jälkeen käyneet työmaalla, mutta lähteneet noin klo 9.00 läheiseen alkoon, josta ostivat kaksi pulloa Karpalettia. Pulloista toinen juotiin ennen työmaalle paluuta. Noin klo 10.00 oli kumpikin mennyt omaan työkohteeseensa. Klo 11.00 miehet olivat menneet läheiseen elintarvikekauppaan, josta olivat ostaneet 6 pulloa keskiolutta ja nauttineet ne ruokailun yhteydessä. Klo 12.00-13.00 välillä he olivat olleet pukukopissa ja juoneet toisen Karpaletti pullon lähes kokonaan. Tällöin ainakin NN oli peseytynyt ja pukeutunut siviilivaatteisiin lähteäkseen työmaalta pois.

Pukukopit työmaalla muodostuivat siirrettävistä tilaelementeistä siten, että kaksi pukukopielementtiä oli nostettu päällekkäin. NN:n pukukoppi sijaitti toisessa kerroksessa. Ylimmästä kerroksesta johti alas puurakenteiset portaat. Askelmat, 16 kpl, olivat metalliritilästä valmistettuja. Portaiden pituus oli 450 cm, leveys 90 cm, etenemä 17 cm ja nousu 18,2 cm. Portaiden korkeus oli 330 cm. Portaissa oli vasemmalla puolella 1 m korkea puukaide. Oikealla puolella oli pukukopin seinämä. MM:n ja NN:n poistuesssa pukukopeista noin klo 13.00 kulki MM edellä. Hänen päästyään noin puoliväliin portaita, putosi NN portaitten yläpäästä hänen ylitseen ja jäi makaamaan portaiden juurelle. Paikalle hälytetty ambulanssilääkäri totesi NN:n kuolleeksi.

### 2. Tapaturmaan johtaneita tekijöitä

Tapahtuman jälkeen noin klo 14.00 puhalsi MM poliisin alkometriin 2,5 promillea. NN:n veressä todettiin ruumiinavaustutkimuksissa 3,0 promillea alkoholia. On todennäköistä, että vahva humalatila johti putoamiseen portailta.

### 3. Toimenpiteitä vastaavien tapaturmien ehkäisemiseksi

Työmaan johdon tulee valvoa työntekijöiden alkoholin käyttöä työmaalla. Mikäli työntekijä havaitaan alkoholin vaikutuksen alaiseksi, on hänet välittömästi poistettava työmaalta.

19/88



PORTAAT JOILTA NN PUTOSI



